２０１１年４月５日
各 位

会 社 名

代表者名

イオンクレジットサービス株式会社

代表取締役社長   神谷  和秀

（コード番号  ８５７０  東証第一部）

問合せ先

電話番号

人事総務統括部長  山田 義隆

０ ３ － ５ ２ ８ １ － ３ ３ ７ ３

機構改革、役員人事及び人事異動に関するお知らせ

 当社は下記の通り、機構改革および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革について

事業構造の転換を加速し、会員募集を中心とした営業力の強化、更なる成長の柱となる

銀行代理業、ネット事業、海外事業の強化を図る。

（１）国内事業（２０１１年４月５日付）

・営業本部下に銀行代理業統括部を移管し、営業重点施策の達成へ向けて、営業活動の迅速

化と効率化を図る。

・８支社を再編し、東名阪を中心に、より地域に密着した営業支援体制を構築する。

・機能開発・IT 本部下にネット事業部を移管し、システムと営業が一体となってネット事業

を強化するとともに、情報システム統括部を新設し、システム支援を強化する。

（２）海外事業（２０１１年４月２１日付）

・アジア事業を一層発展させるため、香港にアジア事業本部を新設し、海外各社へシステム、

人事、経営管理等の側面で指導、支援の機会を増強するとともに、ガバナンスの強化を図

り、アジア事業を統括する。

２．役員人事について

（２０１１年４月５日付）

【氏  名】  【新  職】       【旧  職】         【現職・変更なし】

浅沼 清保   ｴｰ･ｼｰ･ｴｽ債権管理回収㈱ 業務推進統括部長          取締役

        取締役出向

池西 孝年   関連企業統括部長    海外事業統括部長        取締役

玉井 貢    関連企業統括部     関連企業統括部長        取締役

関連企業管理部長

伊藤 秀行   関西支社長       西日本営業統括部長       取締役

（２０１１年４月２１日付）

【氏  名】  【新  職】     【旧  職】    【現職・変更なし】

                (新任取締役候補)             AEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.

※水野 雅夫  アジア事業本部長    －        代表取締役社長

 (新任取締役候補)            AEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.

※小坂 昌範  市場開発本部長      －        代表取締役社長

近藤 安彦   ※AEON THANA SINSAP  市場開発統括部長  取締役

(THAILAND)PLC.出向

（２０１１年５月１２日）

退任予定

【氏  名】  【新  職】         【旧  職】      【現職・変更なし】

※井元 哲夫    －              取締役会長  ｲｵﾝ㈱執行役ﾄﾞﾗｯｸﾞ･ﾌｧｰﾏｼｰ

事業最高経営責任者

※高野 清昭    －                取締役    ㈱ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾀﾞｲﾚｸﾄ常務取締役

※斉藤 達也   執行役員                取締役      ＣＳＲ統括部長

※近藤 安彦   ※AEON THANA SINSAP         取締役      AEON THANA SINSAP

                 (THAILAND)PLC.取締役                (THAILAND)PLC.出向

※山田 義隆   執行役員               取締役     人事総務統括部長

※浅沼 清保   ※ｴｰ・ｼｰ・ｴｽ債権管理回収㈱  取締役     ｴｰ･ｼｰ･ｴｽ債権管理回収㈱

          代表取締役社長                取締役

※池西 孝年   執行役員              取締役     関連企業統括部長

※玉井  貢   執行役員               取締役     関連企業統括部

関連企業管理部長

※伊藤 秀行   執行役員              取締役     関西支社長

※ ２０１１年５月１２日開催の当社定時株主総会、及び、取締役会の決議を経て、水野雅夫氏

は、取締役兼専務執行役員、小坂昌範氏は取締役兼常務執行役員に就任予定であり、また、

斉藤達也氏、山田義隆氏、池西孝年氏、玉井貢氏、伊藤秀行氏は、当社執行役員に就任予定

であります。

※ 尚、井元哲夫氏は、３月１日付けでイオン㈱執行役ﾄﾞﾗｯｸﾞ･ﾌｧｰﾏｼｰ事業最高経営責任者に、高

野清昭氏は、３月３０日付けで㈱デジタルダイレクト常務取締役に就任しております。また、

浅沼清保氏は、５月中旬にエー・シー・エス債権管理回収㈱代表取締役社長に、近藤安彦氏

は、６月中旬に AEON THANA SINSAP(THAILAND)PLC.取締役にそれぞれ就任予定です。

＜新任取締役候補の略歴＞

氏 名 ： 水野 雅夫（みずの まさお）

生年月日： １９５８年（昭和３３年） ７月２０日

主な経歴： １９８２年（昭和５７年） ３月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

                     当社へ出向

１９８４年（昭和５９年） ８月 当社 入社

     １９９２年（平成 ４年）１２月 SIAM NCS CO.,LTD．（現 AEON THANA SINSAP

(THAILAND)PLC.）代表取締役社長（現任）

氏 名 ： 小坂 昌範（こさか まさのり）

生年月日： １９５６年（昭和３１年） ７月２８日

主な経歴： １９７９年（昭和５４年） ３月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

      １９８１年（昭和５６年） ６月 当社へ出向

１９８９年（平成 元年） ８月 当社 入社

１９９６年（平成 ８年） ５月 当社 取締役

      ２００２年（平成１４年） ６月 AEON CREDIT SERVICE(ASIA)CO.,LTD.

代表取締役社長（現任）

ご参照：役員人事のまとめ（５月１２日）

（１）取締役候補者 （※印は、新任取締役）

役 位 氏 名 担 当

代表取締役 神谷 和秀 社長執行役員

取 締 役 黒田 成人 専務執行役員 営業本部長

取 締 役 ※水野 雅夫 専務執行役員 アジア事業本部長

取 締 役 清永 崇司 常務執行役員 機能開発・ＩＴ本部長

取 締 役 若林 秀樹 常務執行役員 財務経理本部長

取 締 役 ※小坂 昌範 常務執行役員 市場開発本部長

取 締 役 森 美樹
相談役兼イオン㈱取締役兼代表執行役

副社長兼総合金融事業共同最高経営責

任者

（２）執行役員人事（５月１２日）

役 位 氏 名 担 当

代表取締役兼社長執行役員 神谷 和秀 －

取締役兼専務執行役員 黒田 成人 営業本部長

取締役兼専務執行役員 水野 雅夫 アジア事業本部長

取締役兼常務執行役員 清永 崇司 機能開発・ＩＴ本部長

取締役兼常務執行役員 若林 秀樹 財務経理本部長

取締役兼常務執行役員 小坂 昌範 市場開発本部長

執行役員 斉藤 達也 ＣＳＲ統括部長

執行役員 山田 義隆 人事総務統括部長

執行役員 池西 孝年 関連企業統括部長

執行役員 玉井 貢 関連企業統括部 関連企業管理部長

執行役員 伊藤 秀行 関西支社長

執行役員 遠藤 千春 銀行代理業統括部長

執行役員 中川 伸一 業務推進統括部長

執行役員 桜庭 博文 情報システム統括部長

３．人事異動について

（１）一般異動

（２０１１年４月５日付）

【氏  名】   【新   職】 【旧   職】

※遠藤 千春 銀行代理業統括部長 北海道支社長

※中川 伸一 業務推進統括部長 審査部長

※桜庭 博文  情報システム統括部長    情報システム部長

齋藤  司 北海道支社長 北日本事務センター長

岸田  章 中部支社長 関西支社長

森川 卓哉 南関東支社長   ㈱イオン銀行 出向

※ ５月１２日の取締役決議を経て、遠藤千春氏、中川伸一氏、桜庭博文氏は、執行役員に就任

予定です。

（２）子会社代表取締役社長異動

（２０１１年５月中旬）

【氏  名】         【新   職】              【旧   職】

浅沼 清保         ｴｰ･ｼｰ･ｴｽ債権管理回収㈱           ｴｰ･ｼｰ･ｴｽ債権管理回収㈱

代表取締役社長               取締役

以 上